
200 let Slezského zemského muzea v Opavě (1814 – 2014) 
Matice slezská 

 

Odbor KČT Břidličná  

a  

KČT oblast Moravskoslezská - sekce historie turistiky  

pořádají 

 

PUTOVÁNÍ PO MORAVSKO-SLEZSKÉM POMEZÍ I.          

                                                                            

 „ Setkání na Alfrédce “ 
 

Místo konání srazu: Jeseníky, okres Bruntál, obec Karlov, bývalá chata Alfrédka 

 

Termín: sobota 16. srpna 2014  
Program: 

12.00 hod sraz turistů u bývalé chaty Alfrédka.  

Seznámení s historií Slezského zemského muzea Opava, zajímavosti z hranic Moravy a Slezska, 

historie místa a Alfrédovy chaty. 

 

Trasy: dle volby  

1. Doporučená společná trasa: sedlo Skřítek, Pod Ztracenými kameny, Zelené kameny,    

    Alfrédka. – po žluté značce – 8 km.  

2. Podle vlastní volby: ze Staré Vsi u Rýmařova, nebo Malé Morávky a Karlova 

 

                 Bufet na Alfrédce zajištěn.  Pamětní listy a příležitostné razítko k dispozici 

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

 

Horňáčkovi Ludmila a Miroslav – vedoucí akce, Mgr. Jitka Musilová - vedoucí společné trasy  

 

 Ing. Břetislav Boháč, v.r.   Mgr. Antonín Šimčík, v.r.  Ing. Vlastimil Kočvara, v.r. 

předseda KČT oblast MS   ředitel SZM Opava    předseda Matice slezské 

 

  

Pro vzdálené účastníky zvláštní autobus. 

Na Alfrédce náhradní místo potvrzování dlouhodobého turistického odznaku  

Moravskoslezské vrcholy (náhradní místo Praděd) 

 



Program účastníků autobusového zájezdu 

 

Trasa autobusu:  
 

Frýdek, Horní Datyně, Havířov, Ostrava-Rudná ul., Vítkovice, Poruba - Slovan, Opava, Bruntál, 

Malá Morávka  
*Výjezd z Karlovy Studánky - Hvězda na Ovčárnu. 

 

*Pěší trasa pro zdatné turisty - hlavním hřebenem Jeseníků: Ovčárna, Petrovy kameny, 

Kamzičník, Máj, Jelení hřbet, Jelení studánka, Alfrédka – 10 km 

 

*Seniory a ZdP vyveze autobus až na Alfrédku, krátké vycházky (Jelení studánka a zpět) 

 

Odjezdy:  

05:50 odjezd - před nádražím ČD Frýdek, 6:10 Horní Datyně, 6:20 Havířov ČD,  

6:30 Ostrava, Rudná-Jeremenko, 6:40 před nádražím ČD Vítkovice, 7:00 Poruba u Slovanu, 7:30 před 

nádražím ČD Opava 

další trasa: Bruntál, Malá Morávka, Hvězda, Ovčárna. Příjezd asi v 9:00 hod. 

 

Prezentace účastníků: do 12 hod u bývalé chaty Alfrédka 

 

Návrat: Odjezd: 15:30 z Alfrédky. Z Karlova, konečná v 16:30 hodin po stejné trase 

 

Cena:  

autobus: důchodci, členové KČT: 100.-, členové KČT 150.-, nečlenové 200. - 

Ostatní náklady si hradí účastníci sami na místě. 

 

Přihlášení autobus: 
 

Ihned. Do obsazení zájezdu se zaplacením (cena viz výše) u vedoucích zájezdu  

(Jméno, číslo průkazu KČT, místo nástupu): 

 

*Jan Sládek, (Ostravsko) tel.: 776 126 091, e-mail: kct.sladek@quick.cz 

*Marie Michnová, (Frýdecko) tel.: 737 025 090, e-mail: mariemichnova@post.cz 

*Josef Čigelský, (Karvinsko) tel.: 724 039 976, e-mail: josefcigelsky63@seznam.cz  

*nebo: sekretariát KČT oblast MS, Na Mýtě 10, Ostrava - Hrabůvka v úředních hodinách 

  tel.: 596 134 975 

 

Mapa: KČT 1:50 000, č. 55, Hrubý Jeseník 

Cestou tam přednáška (Jan Sládek): Téma: Jeseníky, Praděd 

 

Mgr. Jan Sládek - vedoucí zájezdu 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pozvání: 

PUTOVÁNÍ PO MORAVSKO-SLEZSKÉM POMEZÍ II. 

6. září 2014 - Vítkovská padesátka - podzim 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

mailto:kct.sladek@quick.cz
mailto:mariemichnova@post.cz
mailto:josefcigelsky63@seznam.cz

